“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  038/2024

           INDICAMOS ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que

providencie junto ao Departamento competente, o rebaixamento das

guias e em alguns lugares as sarjetas onde foram instalados os novos

pontos de ônibus.

JUSTIFICATIVA:

                     A medida proposta se faz necessária considerando que
nossa população reivindica a presente benfeitoria que irá oferecer
maior segurança para todos.

Estamos recebendo muitas reclamações de usuários desses
transportes sobre a dificuldade de cadeirantes, idosos, enfim, de
pessoas com deficiências de subiram e descerem as calçadas onde estão
os pontos de ônibus, em alguns locais.

           Sala das Sessões Prof. José Gonso, 26 de maio de 2024.

Renata Cristiana Barioni Bonifácio

Vereadora

             Kleber Alessandro Borotto
Vereador